POLITICA NACIONAL

PNAS
ALDIR BLAN C

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 01/2024, de 24 de julho de 2024 - "Edital de

Premiação Cultural: Celebrando Nossas Heranças"

PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR
BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI N° 14.399/2022)

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO E SELEÇÃO

aA Comissão de Seleção torna público para conhecimento dos interessados,
relação de agentes culturais contemplados, que deverão no prazo de 5 (cinco) dias

úteis, após a publicação do resultado final da avaliação e seleção, apresentar os
documentos conforme cláusula 8.1 do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N°

01/2024 - "Edital de Premiação Cultural: Celebrando Nossas Heranças".

CATEGORIA TERRITÓRIOS RURAIS:

Classificação Agente Cultural Pontuação

1°
Raquel Pozzebon Feldmann (Coro de Senhoras
Rosa Branca)

42 pontos

20
Doralice Schröer Horst (Grupo Amigos do Sapato

de Pau)
40 pontos

3° Loiva Beatriz Trapp (Coro Misto Silveira Martins) 39 pontos

4°
Edi Ebeling (Coro de Senhoras da OASE de Linha

Frank)
37 pontos

CATEGORIA REGIÕES COM MENOR PRESENÇA DE ESPAÇOS E
EQUIPAMENTOS CULTURAIS PÚBLICOS:

Classificação Agente Cultural Pontuação

1°
Sigrid Juliana Haas (Coral da OASE de Linha

Schmidt)
41 pontoS

2°
Tânia Pott Accadrolli (Coro de Senhoras Unidas

Venceremos)
37 pontos

3° Liselote Dörr Wagner (Coro Misto Justiça) 35 pontos

4° Olavo Ahlert (Coro Misto Recreio) 34 pontos

Westfália/RS, 22 de agosto de 2024.

Comissão de Seleção

MINISTERIO DA

CULTURA

GOVERNO FEDERAL

BRAFIL
UNIÃO E RECONSTRUÇÃO